
Gllllllllll 00 wo DECRETO. N• 1186, DE -14 DE- ABR 1 L DE· -1982. · -

D• - b • . - d , 1spoe so re a �ranspos1çao e itens na 
Tabela Explicativa da Despesa do Municf -

pio e dá outras provid;ncias. 

LAURO SPERA, Prefei�o do Municf pio de Assis, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no ar

tigo 5• da Lei n• 2130 de 30.11.1981, da Prefeitura Municipal, 
. D E C R E T A: 

. 

Artigo I• - Fica reduzido na importância de Crt21.401.ooo,oo (vin . -

2 

2.2 

03 

07 

0200 

0202.065 

3132 

3 

3.3 

03 

01 
0210 

0212.038 

3253 

3.4 

03 

01 
0210 

0212.047 

3120 

1:e e hum mihÕes, quatrocentos e sete mil cruzeiros), 

as seguintes dotaçÕes orçamentárias para o exercf cio 

do corrente ano, relativo a Prefeitura Municipal de 

Assis, a saber: 
GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE E DERENDtNCIAS 

ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

Administração 

Supervisão e Coordenação Superior 

FESTEJOS CARNAVALESCOS 

Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••• 20.188,04 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇXO 

DEPARTAMENTO 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Administração 

Administração Geral 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçXO 
Salário Familia.••••••••••••••••••••�••••••21.000,00 

DIYISXO DE ADMINISTRAÇXO E EXPEDIENTE 

ADMINISTRAÇXO E PLANEJAMENTO 

Administnção 

Administração Geral 

��� ADMINISTRAÇXO E EXPEDIENTE 

de Consumo•••••••••••••••••••••••ISS,611,96 

Material de Consumo•••••••••••••••••••••••I00.000,00 



GllllNBnl 1111 iMBllO DECRETO N• 1186/82 02 .............................. �······························ 

• 

• 

2 GABINETE DO PREFEITO 
2.2 GABINETE E DEPENDtNC,IAS 
06 DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PUBLllA 
01 
0210 
0212.121 
4120 
s 

5.10 . 
06 

30 
1780 
1781.023 
4110 
6 
6.13 
08 
46 
2280 

• 

2282.013 
3132 
s 

5.10 
10 
58 
3230 

• 

3232.059 
3132 

Administração ' 
Adm i n i atração Gera 1 . 

• 

TIRO DE GUERRA 02-046 DE ASSIS 
• • 

: 
r 

Equipamentos e Material Permanentes ••••• 30.000,00 
• • • 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇIS 
olvlsXo 'ot ÓBR� E SERVJÇOS 

• • 1 • 

DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÕBLICA. 
,. Segurança PUb 1 ice 

Defesa contra sinistros 
INSTALAÇÃO DE CORPO DE BOMBEIROS 

' 

' 

• 

, ; 
Obrase e Insta.lações ••• ••• •••••••• ••. l .000.000,00 
EouCAÇÃO, CUL TmA . E ESPORTES 
. . . 
cuiTURA E ESPORTES 
�.ÍJCAÇlo.-E CULTURA 
Edu,cação Física � Desportos 
Parques Recreativos e Desportivos 
CENTROS DE LllER E RECREAÇÃO 

. • • •••••• • • •  . . .. , .  • r 

Outros Serviços - Encargo•••••••••••••••77.000,00 
• • 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
OI.VISÃO .DE OBAAS E. SERVIÇOS 
�ABITAÇÃO E URBJINISMO 
.Ur:banismo 
Planejamento Urbano 
.EXECUÇÃO D.E SERV 1 ços' DE MELHORAMENTOS URBANOS . . .. . . . . .  ,,. .. . ... . . . .. � ··· · · ·  . . . , 
Outraas Serviços e �ncarso••••••••••20.000.000.00 
:TQTAL DAS ÁNULAÇÕES 21.407.000,00 . . . -

Artigo 2• - .COJll os.recursos provenientes da reduçao feita pe-
... 

.lo artigo anterior, fica suplementada na importa.!l 
21.407.000,00 (vint� e hum milhÕea, qua

·_:;...;�� 
ac.llft'Eos .; s�te mi 1 cruzei r�•), as aegu i ntes do-. . ...... ,. . . . . . ... . , ... , . . ,,_ ' ' �'"-çÕea orçamentárias para o exerc1cio de 1982, r,t. 

letivo ao MunicÍpio de A.saia, a saber: 
. . ..  ,, • • . • • . • •  ,. . •  6_ , ,,  • .  



lllllllp1I 111 HW&IO DECRETO N• 1186/82 OI • ;1, ................................................................. . 

2 
2.a 
03 
(11 
0200 
0202.(111 
3253 
3 
3.4 
03 
(11 
0210 
02"12.047 
4120 
0212.116 
41aD 
4. 
4.5 
03 
os. 

0420 
0422.039 
3253 
5; 
5.10 
03 
(11 
0210 
0212.085 
3253 
2. 
2.2 
06 
(11 
0210 

GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE E DEPENDtNclAS 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Adm i rii atração" 
Supe�visão e Coordenação Superior 
GABINETE DO PREFEITO 

Sa l�ri o Fa11i 1 ia •••••• : ...................... 7 .• 000,00 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO : . 

DIVl!XÓ DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 

ADMINISTRAÇÃO E'PLANEJAMENTO 

Ad11 i n i atração" 
Administração Geral 
D1:v1sÃo DE0 ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE 

Equipamenãos e Ma�rial:�ermanente ••••••• 150.000,00 
SETOR DE P.ESSOAL 

Equipamentos e Material Permanente••••••• 70.000,00 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO . 

ADMINISTRAÇÃO e PLANEJAMENTO 

Administração Financeira 
Ordenamento EconÔmico-Financeiro 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
Sal�rio Famflia•••••••••••••••••••••••••••l5.000,00 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
.. -Administraçao 

Administr9ção °Çeral • · · ·  

Of.ICINA MEC�NICA E MARCENARIA 

. . ,, . 
. , , 

-salário Famfli•••••••••••••••••••••••••••••S.000,00 
GABINETE DO PREFEITO 

GABINETE E DEPENDtNCl.AS . 

DEFESA NACIONAL E SEGURAN 

Administração • • 

Administração Gerâl • 



8 
GllllM!l'll oo ftllllilll1U DECRETO N• 1186/82 04 ... • ... ....... ............ ,, .......... . ,. , . ... .......... , •. , .......... ....... .......... ......... . 

0212.121 
3l20 
5. 
5.10 
06 

30 
1780 
1781.023 
41.20 
6. 
6.13 
08. 

46 
2280 
2282.089 
3253 
5" 
5" 10 
10 
58 
5750 
5751.040 
4110 
13 
76 
4480 
4481.037 
4110 

15 
8l 
4860 
4862.028 
3120 

TIRO DE GUERRA 02-046 DE ASSIS 
Material de Conaumo•••••••••••••••••••••30.000,00 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DEFESA·NACIONAL E SEGURANÇA PUBLICA 
Segura.,ça PÚb 1 i ca · 

Defes� contra Slql��rq� . . . . . . . • • • • 

INSTALAÇÃO DE CORPOR DE BOMBEIROS 
Equipamentos e Material Permanente ••• 1 .000 .000,00 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
CULTURA E ESPORTES 
EDUCAçXO E CULTURA 
EduGaç;o Ff sic� e Desportos 
Parques Recreativos e Despqrtivoa 
PRAÇAS D� ESPORTES 

. . . 

S�lqrio Familia•••••••••••••••••••••••••77.000,00 
DEPARrAMENTO DE OBRAS .E SERVIÇOS 
DIVIS�O DE .OBRAS E SER� 
HABlT�ÇÃO E URBANISMO 
Urbanrsmo 
Vias . Urbanas 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAçXO E RECAPEAMENTO 
Ob�ás·e lnstalaçÕes�����\··�··••••••16.000.000,00 
SAUDE E SANEAMENTO 
S�neamento 
Saneaiqe�to Geral 
REURBANIZAÇÃO DO VALE DO C�REGO DO JACU 
Obras e lnstelaçÕeso•••••••••••••••••4•000.000,00 
GA.,INETE DO.PREFEITO 
GABfNETE E DEPErtQt�Çl4!S. 
ASSISTtNCIA E PREVlDtNCIA 
Asslstencia 
Assistenci• So�ial Geral 

COORDENADORIA DE ASSISTENCI 
Material de Consumo ••••• 

,�_ .... , 
•••••••• so.000.00 



8 
CAllllllll .DI DECRETO M• 1186/82 OS . 4···6'*"""·················································· 

TOTAL DAS SUPLEME'NTAÇÕES ••••••••• 21.407.000,00 
, Artigo J• - Este Decreto entrare . em vigor.na data de sua P.!!. 

bl icação. 
A • 4• R dº . • ' · r1;1go - evogam-ae aa 1apoa1çoea em contrario. 

Prefeitura Municipal de Asais, em 14 de abril de 1982 • 

• 

. õ75êr� i"�ra =� 
• .. Prefeito Municipal 

-Adm i n i atraçao 
, 

- � · · · · " - · ' :. 

• 

Püblicado no Departamento de Administração da Prefeitura Munl 
cipal de Aseis, em 14 de abril de 1982. 

-d11ini11traçao 


