---100.000,00



Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº 1186, DE 14 DE ABRIL DE 1982.

Dispoe sobre a transposição de ítens na Tabela Explicativa da Despesa do Municí pio e dá outras providências.

LAURO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 5º da Lei nº 2130 de 30.11.1981, da Prefeitura Municipal,

DECRETA:

SETOR DE PESSOAL

Material de Consumo.

Artigo lº -	Fica reduzido na importância de C+21.407.000,00 (vin
	te e hum mihoes, quatrocentos e sete mil cruzeiros),
	as seguintes dotações orçamentárias para o exercício
	do corrente ano, relativo a Prefeitura Municipal de
	Assis, a saber:
2	GABINETE DO PREFEITO
2.2	GABINETE E DERENDÊNCIAS
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07	Administração
0200	Supervisão e Coordenação Superior
0202.065	FESTEJOS CARNAVALESCOS
3132	Outros Serviços e Encargos20.388,04
3	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3	DEPARTAMENTO
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07	Administração
0210	Administração Geral
0212.038	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3253	Salário Familia21.000,00
3-4	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07	Administrção
0210	Administração Geral
0212.047	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE
3120	Material de Consumo

Preseitura Municipal de Assis

	·			
CARDNETE DO PREFERO DECRETO Nº 1186/82				
2	GABINETE DO PREFEITO			
2.2	GABINETE E DEPENDÊNCIAS			
06	DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PUBLICA			
07	Administração			
0210	Adminiatração Geral			
0212.121	TIRO DE GUERRA 02-046 DE ASSIS			
. 4120	. Equipamentos e Material Permanentes30.000,00			
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇES			
5.10	DIVÍSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS			
06	DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PÚBLICA			
30	Segurança Pública . , '			
1780	Defesa contra sinistros			
1781.023	INSTALAÇÃO DE CORPO DE BOMBEIROS			
4110	Obrase e Instalações			
6	EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES			
6.13	CULTURA E ESPORTES			
. 08	EDUCAÇÃO. E CULTURA			
46 .	Educação Física d Desportos			
2280	Parques Recreativos e Desportivos			
2282.013	CENTROS DE LAZER E RECREAÇÃO			
3132	Outros Serviços e Encargos			
5	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS			
5.10	DI.VISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS			
10	HABITAÇÃO E URBANISMO			
58	Urban i smo			
3230	Planejamento Urbano .			
3232.059	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORAMENTOS URBANOS			
3132	Outres Serviços e Encargos			
	TOTAL DAS ANULAÇÕES 21.407.000,00			
Artigo 2º .	- Com os recursos provenientes da redução feita pe-			
	lo artigo anterior, fica suplementada na importâ <u>n</u>			
	cia de C-\$21_407.000,00 (vinte e hum milhõea, qua-			
	trocentos e sete mil cruzeiros), as aeguintes do-			
. 11	tações orçamentárias para o exercício de 1982, re			

lativo ao Município de Asaia, a saber:



Prefeitura Municipal de Assis

"浸水"	
CARINETE DO PREPERTO	DECRETO Nº 1186/82 03
2	GABINETE DO PREFEITO
2.2	GABINETE E DEPENDÊNCIAS
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07	Administração
0200	Supervisão e Coordenação Superior
0202 . 07 I	GABINETE DO PREFEITO
_ 3253	Salário Familia7-000,00
3	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO:
3-4	DIVISÃÓ DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07	Administração
0210	Administração Geral
0212.047	DI:VISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E EXPEDIENTE
4120	Equipamentos e Material Permanente150.000,00
0212.116	SETOR DE PESSOAL
4120	Equipamentos e Material Permanente 70.000,00
4.	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
4.5	DEPARTAMENTO
03	ADMINISTRAÇÃO e PLANEJAMENTO
08 -	Administração Financeira
0420	Ordenamento Econômico-Financeiro . ,
0422.039	DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
3253	Salário Família
5•	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
03	ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
07 -	Administração
0210	Administração Geral
0212.085	OFICINA MECÂNICA E MARCENARIA
3253	Salário Famílis8.000,00
2.	GABINETE DO PREFEITO
2.2	GABINETE E DEPENDÊNCIAS
06	DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PUBLICA
07	Administração

Administração Geral

0210

C	AINSTY DO PREFEITO	DECRETO Nº 1186/82 04
	0212.121	TIRO DE GUERRA 02-046 DE ASSIS
	3 [20	Material de Conaumo
	5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
	5.10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
	06	DEFESA NACIONAL E SEGURANÇA PUBLICA
	30	Segurança Pública
	1780	Defesa contra Siniatroa
	1781-023	INSTALAÇÃO DE CORPOR DE BOMBEIROS
	4 L20	Equipamentos e Material Permanente 1.000.000,00
	6.	EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
	6.13	CULTURA E ESPORTES
	08 ·	EDUCAÇÃO E CULTURA
	46	Eduçação Física e Desportos
	2280	Parques Recreativos e Desportivoa
	2282.089	PRAÇAS DE ESPORTES
	3253	Salário Familia
	5.	DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS
	5-10	DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
	10	HABĮTĄÇÃO E URBANISMO ,
	58	Urbanismo "
	5750	Vias Urbanas
	5751-040	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO
	4110	Obrás e Instalações,,,,,,,,
	13	SAUDE E SANEAMENTO
	76	Saneamento
	4480	Saneamento Geral
	4481.037	REURBANIZAÇÃO DO VALE DO CÔRREGO DO JACU
	4110	Obras e Instelações4.000.000,00
	2.	GABINETE DO PREFEITO
	2.2	GABINETE E DEPENDÊNÇIAŞ,
	15	ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
	81	Assistencia
	4860	Assistencia Social Geral
	4862.028	COORDENADORIA DE ASSISTENCIA SOCIATI
	3120	Material de Consumo50.000.00



Prefeitura Municipal de Assis

DECRETO Nº 1186/82

05

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.....21.407.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará.em vigor na data de sua p<u>u</u> blicação.

Artigo 4º - Revogam-ae aa diapoaiçõea em contrário.

Prefeitura Municipal de Asais, em 14 de abril de 1982.

Lauro Spera

Prefeito Municipal

Diretor do Depte de Administração

Públicado no Departamento de Administração da Prefeitura Mun<u>i</u> cipal de Assis, em 14 de abril de 1982.

Diretor do Depte de Administração